Protokollauszug Sitzung der Bürgerschaft der Hansestadt Wismar vom 24.09.2015

TOP 5. Personelle Veränderungen in den Ausschüssen ungeändert beschlossen

Der Präsident der Bürgerschaft, Herr Gundlack, teilt mit, dass es folgende Änderungen in den Ausschüssen gibt, über welche en bloc abgestimmt werden soll.

Änderungen bei der FÜR-WISMAR-Fraktion Hauptausschuss

Weitere Stellvertreter für Herrn Dr. Gerd Zielenkiewitz sind Herr Hans-Jürgen Leja, Herr Christian Speck und Herr Dr. Bernhard Schubach.

Eigenbetriebsausschuss

Weitere Stellvertreter für Frau Prof. Dr. Sabine Mönch-Kalina sind Herr Dr. Gerd Zielenkiewitz, Herr Dr. Bernhard Schubach und Herr Hans-Jürgen Leja.

Ausschuss für Wirtschaft und kommunale Betriebe

Weitere Stellvertreter für Herrn Eike Koebe sind Frau Prof. Dr. Sabine Mönch-Kalina, Herr Dr. Gerd Zielenkiewitz, Herr Hans-Jürgen Leja, Herr Christian Speck und Herr Dr. Bernhard Schubach.

Ausschuss für Kultur, Sport, Jugend, Bildung und Soziales

Weitere Stellvertreter für Frau Petra Block sind Frau Prof. Dr. Sabine Mönch-Kalina, Herr Dr. Gerd Zielenkiewitz, Herr Hans-Jürgen Leja und Herr Dr. Bernhard Schubach.

Finanzausschuss

Weitere Stellvertreter für Herrn Tommy Klein sind Herr Dr. Gerd Zielenkiewitz, Frau Prof. Dr. Sabine Mönch-Kalina, Herr Christian Speck, Herr Dr. Bernhard Schubach und Herr Hans-Jürgen Leja.

Bau- und Sanierungsausschuss

Weitere Stellvertreter für Herrn Hans-Jürgen Leja sind Frau Prof. Dr. Sabine Mönch-Kalina, Herr Christian Speck und Herr Dr. Bernhard Schubach.

Rechnungsprüfungsausschuss

Weitere Stellvertreter für Herrn Dr. Bernhard Schubach sind Herr Dr. Gerd Zielenkiewitz, Frau Prof. Dr. Sabine Mönch-Kalina und Herr Hans-Jürgen Leja.

Verwaltungsausschuss

Weitere Stellvertreter für Herrn Fabian Eiffert sind Herr Dr. Gerd Zielenkiewitz, Frau Prof. Dr. Sabine Mönch-Kalina, Herr Christian Speck, Herr Dr. Bernhard Schubach und Herr Hans-Jürgen Leja

Ausschuss für Kultur, Sport, Jugend, Bildung und Soziales

Neues Mitglied für Frau Petra Block wird Herr Christian Speck.

Änderungen bei der CDU-Fraktion Ausschuss für Kultur, Sport, Jugend, Bildung und Soziales Neues Mitglied für Herrn Max Weinhold wird Herr Hannes Nadrowitz. Stellvertreterin für Herrn Hannes Nadrowitz wird Frau Irmtraud Rakow.

Es erfolgt die Abstimmung über die Änderungen.

Abstimmungsergebnis:

- einstimmig beschlossen